
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985015  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA - MG

PREGÃO 90015/2025

Às 14:00 horas do dia 13 de março do ano de 2025, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE
automaticamente o Processo nº 47, Pregão nº 90015/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para eventual e futura aquisição de vasilhames (botijões) e recargas de gás liquefeito de
petróleo – GLP de 45 kg

Entrega de propostas: De 25/02/2025 às 08:00 até 13/03/2025 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 13/03/2025 às 14:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

1 de 213/03/2025 14:00



UASG 985015 PREGÃO 90015/2025

Grupo 1

Valor estimado: R$ 17.881,8300 (total)

Situação: Deserto e Homologado

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

13/03/2025 às 14:00:00 Item deserto.

13/03/2025 às 14:00:10 Item homologado.

Item 1 do Grupo G1 - Botijão Para Gás
Botijão Para Gás Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 45KG, Acessórios: Com Válvula E Mecanismo De Segurança

Quantidade: 3 Valor estimado: R$ 927,3100 (unitário)

R$ 2.781,9300 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,5000 Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Lances do Item 1

Item 2 do Grupo G1 - Botijão Para Gás
Botijão Para Gás Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 45KG, Acessórios: Com Válvula E Mecanismo De Segurança

Quantidade: 30 Valor estimado: R$ 503,3300 (unitário)

R$ 15.099,9000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,5000 Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Lances do Item 2

2 de 213/03/2025 14:00


